176 Le stesse informazioni si ricavano anche dal giornale di cassa della fabbrica del Duomo del
1505: Yesus Maria 1505 die 8 martii. Pro capitulo diversarum expensarum Sanctino de Corbeta
libras sedecim imperialium occasione unius ymaginis seu figure Dei Patris ab eo fabricate pro
ponendo subtus capcellum qui impresentialiter pro usu altaris magni venerabilis ecclesie maioris
Mediolani mandato facto die septimo suprascripti mensis martii videlicet I. Xvi s. - d. - (AVFDM,
Registro 857, f. 17r); Yesus Maria 1505 die 21 martii <...> pro Sanctino de Corbeta thesaurario
antedicto libras sedecim imperialium numeratas ei pro eius solutione crediti quod habet cum
fabrica occaxione ymaginis Dey Patris pro capcelo altaris magni ecclesie maioris Mediolani
mandato facto die 18 martii suprascripti l. xvi s. - d. — (ibidem, f. 20v).

177 [tem die suprascripto <23 martii 1505> 1. 16 s. - ex Sanctino de Corbeta ei in debito in isto f. 183
L 16s. - d. - (AVFDM, Registro 299, 1505, f. 142d).

178 Nel capitolato della spese diverse: Item die suprascripto <8 martii 1505> 1. 16 pro pretio
ymaginis domini Dei Patris date per Sanctinum de Corbeta ei in credito in isto et hoc pro altare

mayus ecclesie f. 183 1. xvi s. - d. - (AVFDM, Registro 299, 1505, f. 114d).
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AVFDM, Archivio Storico, Registro 857, f. 115r.
Giovanni Antonio Amadeo 1989, p. 374, n. 938; BiaNcHI 2005-2006, pp. 43, 47; C.

Cairati, in Museo cds.

Yesus Maria 1505 die secundo mensis octobris.

<..>

Pro magistro Johanne Antonio Homodeo inginiario fabrice thesaurario
suprascripto libram unam et soldos sedecim numeratos Iohanni Andree de
Corbeta super ratione intalii capceli altaris maioris ecclesie usque die quarto
iunii proxime preteriti mandato facto suprascripto die secundo octobris 1. Is.

xvid. -.

9. 1506 gennaio 7

Milano

Santino da Corbetta e il pittore comasco Giovanni Andrea de Magistris sono
testimoni alla licenza concessa da Protaso da Velate a suo figlio, il pittore Pietro,
affinche contragga liberamente negozi giuridici senza il suo consenso.

ASMi, Notarile, Simone Fagnani, busta 3239.

(ST) Imbreviatura mei Simonis de Fagnano, filii quondam domini Bartolomei,

publici mediolanensis notarii, porte Horientalis, parochie Sancte Babille intus.

1506 indictione nona die mercurii septimo mensis ianuarii. Dominus Protasius
de Vellate, filius quondam domini Petri, porte Horientalis, parochie Sancte
Babille intus Mediolani, voluntarie etc. et omnibus modo etc. semper cum
infrascripta reservatione et ut infra tenore presentis instrumenti etc. dedit etc.
licentiam etc. magistro Petro eius filio ibi presenti etc. stando etc. in quocumque
iuditio etc. <...> tamquam si esset homo liber etc. et quod possit emere etc. et de
eis facere et disponere etc. et quaslibet investituras etc. venditiones et
alienationes etc. ac permutationes disaminare et contractus etc. cuiuslibet
generis etc. cum quolibet promissione etc. absque eo quod ex ipsis per ipsum
filium suum acquiretur etc. non sit acquisitum ius patri etc. <...> et quod possit
stippulare etc. quecumque instrumenta etc. venditionis, cessionis, donationis,

obligationis et promissionis et cuiuslibet alterius generis etc. <...> et dedit etc.
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licentiam etc. ipsi filio suo possendi contrahere etc. et quoslibet contractus etc.
facere etc. cum quibuslibet personis etc. et tam acquirendo quam vendendo et
tam lucrationis quam obligationis et onerosos et cuiuslibet alterius generis etc.
et quecumque alia facere <...>.

Actum in domo habitationis dictorum patris et filii sita ut supra, presentibus
Iohanne Leonardo de Fagnano etc. et Filippo de Serbelonibus, filio quondam
domini Francisci, ambobus porte Horientalis, parochie Sancte Babille intus
Mediolani, notariis etc. Testes dominus Iohannes Andreas de Magistris, filius
quondam magistri Antonii dicti Zentillini, habitans in civitate Comi in parochia
Sancti Benedict intus, notus!’?, Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini
Andree, porte Vercelline, parochie Sancte Marie ad Circhulum Mediolani,
Bartolomeus de Fagnano etc. et Venturinus de Machis, filius quondam domini
Francisci, ambo porte Horientalis, parochie Sancte Babille intus et omnes noti

etc.

10. 1508 marzo 30

Milano

Santino da Corbetta affitta a Giovanni Ambrogio Bellazzi da Vigevano una
bottega che si affaccia sulla strada sita a Milano in porta Vercellina, nella
parrocchia di Santa Maria Segreta. Il canone annuo di locazione previsto e di 6
fiorini. Santino ottiene usare la terrazza sopra il laboratorio «pro poliendo» le
statue. In cambio, Ambrogio deve dipingere una spalliera in tela per il da Corbetta.

ASMi, Notarile, Giovanni Antonio Maretta, busta 6059.

(ST) Imbreviatura mey Iohannis Antonii de Maretis, filii quondam domini
Franzini, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani,

notarii publici mediolanensis.

Mdcoctavo indictione xi* die iovis XXX mensis martii. Magister Sanctinus de

Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis!8? parochie Sancti!8!

179 Notus aggiunto in interlinea.
180 Tjcinensis in interlinea su Vercelline depennato.

181 Segue Marie cancellato.
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Georgii in Pallatio Mediolani, investivit et investit etc. nomine!82 pensionis etc.
Iohannem Ambrosium de Viglevano, filium quondam domini Columbi,
suprascriptarum porte et parochie, ibi presentem etc. nominative de apotecha
una a platea sita in infrascripto!83 sedimine uno sito in porta Vercellina,
parochia Sancte Mariel84 Secrete Mediolanil8, in qua apotecha dictus magister
Sanctinus facit apotecham, cui sedimen coheret ab una parte strata, ab alia
domini Iohannis lacobi de Grassis, ab alia domini Benedicti de *** sertoris, ab
alia *** salvo etc. <...> eo tenore quod!8¢ a festo Pasce mayoris proxime futuro in
antea usque ad festum Sancti Michaelis proxime futurum et deinde in antea
donec utrique parti placuerit dictus conductor habeat etc. meliorando etc.
dando pro ficto dicte apoteche a dicto festo!8” Pasce mayoris proxime futuro
usque ad festum Sancti Michaelis proxime futurum florenos sex valoris
soldorum xxxiI imperialium pro floreno <...> pacto etc. quod dictus locator
possit stare ad balchonum dicte apoteche pro poliendo de figuris sine
contradictione dicti conductoris nec deffalciatione ficti suprascripti. Item pacto
etc. quod dictus conductor teneatur et obligatus sit depingere spaleram unam
tille dicti locatoris ipse tamen locatore dante tillam pro dicta spalera dicto
conductori et hec sine solutione aliqua <...>.

Actum in canzellis suprascriptis coram suprascriptis Baptista de Cribellis et
Antonio de Lonate notariis etc. Testes Bernardinus de Locarno, filius quondam
domini Iohannis Caroli, porte Cumane, parochie Sancti Protaxii in Campo intus
Mediolani, notus, lohannes Antonius de la Ecclesia, filius quondam domini
Francisci, porte Nove, parochie Sancti Euxebii Mediolani, et Albertus de Zibenis,
filius magistri Bernardini, porte Romane, parochie Sancti Nazarii in Brolio

Mediolani, omnes etc.

182 Segue ficti cancellato.

183 Infrascripto in interlinea.

184 Segue Beltradis Mediolani cancellato.
185 Segue quod est cancellato.

186 Segue a festo ab ho cancellato.

187 Segue Sancti cancellato.
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11. 1508 settembre 5

Milano

Santino da Corbetta subaffitta al tedesco Bernardino Stayner una bottega ubicata
in uno stabile di porta Vercellina a Milano, nella parrocchia di Santa Maria
Segreta. Il canone di locazione previsto e di 18 fiorini. Santino chiede di tenere
un’asse davanti al laboratorio per esporre la merce e sopra le ante della porta un
Crocifisso. 1l da Corbetta gestisce il laboratorio per conto di Cristoforo Legnani.

ASMi, Notarile, Galeazzo Vimercati, busta 6209.

(ST) Imbreviatura mey Galeazii de Vicomercato, filii domini Iohannis, porte

Nove, parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani, notarii publici mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimooctavo
indictione duodecima die martis quinto mensis septembris. Sanctinus de
Corbeta, filius quondam domini Andreel®®, porte Ticinensis, parochie Sancti
Georgii in Pallatio Mediolani, tamquam investitus de infrascriptis bonis!8? a
Cristoforo de Legnano ut constat instrumento investiture rogato ut dicitur per
Antonium de Cisnusculo notarium Mediolani anno etc. investivit nomine
locationis et ficti ab benefatiendum etc. dominum Bernardinum°® Stayner
alemanum, filium quondam domini Martini, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Secrete Mediolani, ibi presentem etc. nominative de apotecha una sita in
sedimine uno sito et iacente in dicta porta Vercellina, parochia Sancte Marie
Secrete Mediolani, quod est cum suis hedefitiis cameris, solariis curte et aliis
suis iuribus et pertinentiis, ab una parte strata, ab allia heredum domini
Iohannis lacobi de Grassis, ab alia tenetur per magistrum Benedictum de ***
sutorem et ab allia suprascripti heredum suprascripti quondam domini
Iohannis lacobi de Grassis <...> eo tenore quod a festo Sancti Michaelis proxime
futuri in antea usque ad annum unum inde proxime futurum et deinde in antea
etc. dictus conductor habeat etc. meliorando etc. dando pro ficto dictorum
bonorum <...> florenos decemocto valoris soldorum xxxii imperialialium pro

floreno <...> pacto etc. quod liceat ipsi locatori tenere assidem unum de antea

188 Segue porte Cumane cancellato.
189 Segue ab cancellato.

190 Segue de Stay cancellato.
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ipsam apotecham et super ipso asside ponere quicquid placuerat ipsi locatori et
etiam tenere super antas dicte apotece crucifixum unum absque condictione
ipsi conductoris <...>.

Actum in studio domini Pinamontis de Laude sito in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Marcho Antonio de Carpanis, filio domini
Galdini, habitante in loco Vilinzini, plebis Inzini ducatus Mediolani, et Pelegrino
de Callio, filio quondam domini Raynaldi, porte Vercelline, parochie Sancti
Victoris ad Theatrum Mediolani, pronotariis etc. Testes magister Protaxius de
Garbagnate, filius domini Iohannis, porte Horientalis, parochie Sancte Babille
foris Mediolani, notus, dominus Thomas de Sovycho, filius quondam domini
Antonii, porte Nove, parochie Sancti Donini ad Mazam Mediolani, et Augustinus
de Carbonariis 1°1, filius domini Andree, porte Cumane, parochie Sancti

Simplitiani Mediolani, omnes etc.

12.1508 novembre 8

Milano

Santino da Corbetta e Bernardino Macchi da un lato e dall’altro Galeazzo Annoni
stipulano patti affinché Bernardino vada ad abitare in casa di Galeazzo per due
anni e otto mesi per apprendere l'arte di tessere drappi di seta (raso, ormesino e
zendado) e di realizzare camicie. L’Annoni si fa carico di tutte le spese di
mantenimento del Macchi; il maestro e tenuto a corrispondere al giovane 8 lire
per il primo anno, 12 lire il secondo e 10 lire per gli ultimi otto mesi. E prevista
una penale di 25 ducati in caso di inadempienza alle clausole contrattuali.

ASMi, Notarile, Bernardino Trivulzio, busta 5938192,

(ST) Imbreviatura mei Bernardini de Trivulzio Mediolani notarii, filii quondam

domini Petri, porte Orientalis, parochie Sancte Babille intus.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimooctavo
indictione duodecima die merchurii octavo mensis novembris. Dominus Galeaz

de Anono, filius quondam domini Iohannis Petri, porte Orientalis, parochie

191 Segue filius quondam cancellato.

192 Documento parzialmente sbiadito e dilavato.
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Sancte Marie Passarelle Mediolani, parte una et!?3 Sanctinus de Corbeta, filius
quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum
Mediolani, ac Bernardinus de Maghis, filius quondam Vincentii, porte Orientalis,
parochie Sancte Marie Passarelle Mediolani, insolidum ut infra parte altera et
uterque eorum etc. voluntarie sponte nulloque errore iuris nec facti et omnibus
modo etc. fecerunt et faciunt infrascripta pacta et conventiones inter se se bona
fide et sine fraude attendenda, videlicet primo quod dictus Bernardinus
teneatur et debeat stare et habitare ac facere et ut infra et dictus Sanctinus
teneatur et debeat curare et facere cum effectu quod ipse Bernardinus stet et
habitet cum dicto domino Galeazio ad et in eius domini Galeazi domus
habitationis ad laborandum et exercendum et quod laborabit et se et vires suas
totas ingenii et corporis <...> ad laborandum in arte et exercitio et transfego ad
camigiarum laborem et ordinandi settas ad dictas camigias <..> et ad
discendum tessere et postquam se invenit tessere ad tessendum et laborandum
et fabricandum <..> drapos sirice, videlicet raxorum, ormexinorum et
sindalorum <...> de die et nocte prout solet et convenit in simile exercitio, arte
et transfego et hoc ab hodie in antea usque ad annos duos et menses octo
futuros proxime finiendos in kalendas mensis iulii proxime futuras
millesimiquingentesimoundecimi <...> et dictus dominus Galeaz teneatur et
debeat dictum Bernardinum tenere ut supral?4 ac eidem facere expensas cibi et
potus ac dormitionis condecenter et habitationis domus et ablutionis capite et
ablutionis draporum lineorum et adaptationis caligarum et draporum iuxta
solitum <...> et monere, docere et instruere sive moneri, doceri et instrui facere
dictum Bernardinum toto suo posse in dicta arte, transfego et exercitio camigie
et tessendi et fabricandi drapos sirice raxorum et ormexinorum ac eidem
Bernardino dare et solvere pro primo anno libras octo imperialium et in
secundo anno libras duodecim imperialium et in residuo temporis ut supra
expressi libras decem imperialium pro mercede dicti Bernardini <...>19 Quare
dictus dominus Galeaz parte una et dicti Bernardinus et Sanctinus et uterque
eorum insolidum <...> parte altera et utrique eorum promisserunt obligando

vicisim etc. <...> sub pena ducatorum vigintiquinque <...>.

193 Segue Sanctanus cancellato.
194 Ut supra in interlinea.

195 Seguono patti speciali.
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Actum in stationa notarie mei notarii infrascripti syta in dictis porta Orientale,
parochia Sancti Martini in Compedo Mediolani, pronotariis fuerunt ibi Paulus de
Trivulzio, filius quondam domini Augustini, porte Orientalis, parochie Sancte
Marie Passarelle Mediolani, et lohannes Octavianus de Galinis, filius magistri
Petri, porte Orientalis, parochie Sancti Martini in Compedo, ambo Mediolani
notarii. Interfuerunt ibi testes dominus Lanzalotus de Robiano, filius quondam
domini Iohannis, porte Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani,
notus, et Ambrosius de Sovicho, filius quondam domini Petri, porte Orientalis,
parochie Sancti Martini in Compedo Mediolani, et dominus Baptista de
Trivulzio, filius quondam domini Filippi, porte Orientalis, parochie Sancti Viti in

Pasquirollo, omnes civitatis Mediolani idonei etc.

13.1509 agosto 4

Milano

Il rappresentante degli scolari della confraternita della Concezione di Maria a
Carnago, Giovanni Donato Macchi, incarica Santino da Corbetta di realizzare
un’ancona composta da due ordini per 'altare della congrega nella locale chiesa
di San Martino. Nel primo registro Santino deve raffigurare al centro San Martino
a cavallo che dona il mantello al povero e ai lati San Rocco e San Sebastiano; nel
secondo la Vergine fiancheggiata da due santi scelti dal Macchi. Nella cimasa a
lanterna trovano posto: alla base I’Annunciazione e nel mezzo i profeti e
I’Assunzione di Maria. Il da Corbetta e chiamato a intagliare tutte le colonne, le
cornici e i fregi necessari alla decorazione del polittico. Una volta finita, I'opera
sara trasportata a Carnago e qui stimata da due nobili del luogo e da due di
Tradate. L’artista riceve 43 lire e 18 soldi imperiali come acconto. E prevista una
penale di 50 lire imperiali per chi non rispetta le clausole contrattuali.

ASMi, Notarile, Giovanni Giacomo Lampugnani, busta 3787.

PINI 2001, pp. 127-28; BiancHi 2005-2006, pp. 36, 39-40, 115-117; Biancui 2010,
p.131.

Die sabati quarto mensis augusti. Pacta et conventiones inter se se fecerunt etc.
voluntarie et omnibus modo etc. dominus Iohannes Donatus de Machis de
Carnago, filius quondam domini Iacobi, porte Cumane, parochie Sancti Carpofori

intus Mediolani, agens nomine schollarium scholle Sancte Marie loci de Carnago
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constructe in ecclesia Sancti Martini de Carnago et pro quibus promissit de rato
habendo ut infra parte una et magister Santinus de Corbeta, filius quondam
domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Teatrum, parte
altera in hanc modum et per hec verba videlicet imprimis namque quod dictus
magister Santinus teneatur et obligatus sit et ita ex nunc promissit obligando
etc. pigneri dicto domino Iohanni Donato presenti et dictis nominibus ut supra
stippulanti facere hinc ad festum Sancti Martini proxime futurum anchonam
unam latam et largam ad proportionem altare ipsius Sacte Marie constructo in
dicta ecclesia Sancti Martini in qua anchona adsunt intus intaliatos de relevo
primo1%6 figuram unam97 Sancti Martini ad equum cum paupere ante, ab una
parte ipsius figure Sancti Martini adsit alia figura de relevo Sancti Sebastiani
nudi cum frizis, ab alia figura Sancti Rochil?8 de relevo; de supra dictis figuris
adsint alie due figure de relevo pro ut!?? voluerit dictus lohannes Donatus cum
spatio in medio ubi aparebit figura Beate2%0 Virginis Marie201; de supra dictas
duas figuras adsit pedem suum a scalla intaliatum in quo intus adsint intaliati a
relevo illi profeti respectu ascutura supra pro ut dicet et voluerit ipse dominus
Iohannes Donatus; de supra dictum pedem de scalla adsit ab una parte angellum
Michaelem, ab alia figura Beate Virginis?%2 Marie ambo intaliati a relevo cum
Deo Patre in medio pro ut solitum est facere Annuntiatam; deinde in medio
dicte Annuntiate adsit asumpsio Beate Virginis Marie cum duodecim
apostolorum, omnes intaliati a relevo; deinde in dicta ancona adsint sue
columpne, cornixoni et frixi omnes intaliati a relevo. Que omnia postquam facta
fuerint et reducta ad locum Carnagi23 extimari debeant et ita convenerunt quod
extimetur per duos nobiles loci de Carnago et duos nobiles loci de Tradate,
elligendos per ipsas partes seu unus instantia alterius?%4, cui extimationi partes

ipse stare teneantur et promisserunt etc. Et facta ipsa extimatione ipse dominus

196 Primo in interlinea.

197 Unam in interlinea.

198 Rochi in interlinea su Antonii depennato.

199 Segue dabit cancellato.

200 Cum spatio in medio ubi aparebit figura Beate in interlinea.
201 Virginis Marie lungo il margine sinistro.

202 Beate Virginis in interlinea. Segue Domine Sancte cancellato.
203 Et reducta ad locum Carnagi in interlinea.

204 Sey unus instantia alterius in interlinea.
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Iohannes Donatus dictis nominibus ut supra teneatur solvere ipsi magistro
Santino restantes pecunias que idem magistro Santino restabuunt infra decem
et205 octo dies tunc2%¢ proxime futuros unacum omnibus expensis etc. Et ex nunc
dictus magister Santinus confessus fuit recepisse et habuisse et quod recepit et
habuit a suprascripto domino Iohanne Donato dictis nominibus libras
quadragintatres et soldos decemocto?%7 imperialium compensandas in mercede
dicte ancone et ita ex nunc promissit eius compensare etc. Renuntiando etc.
Quare etc. Etiam sub pena librarum L™ imperialium etc. dandarum etc. <...>.

Actum in studio spectabilis domini Iohannis Francisci Cagnole syto in porta
Cumana, parochia Sancti Iohannis ad Quatuor Faties Mediolani, presentibus
pronotariis lohanne Baptista de Lampugnano et Bernardino de Cribellis etc.
Testes298 dominus Rizardus de Garimbertis2%9, filius domini Caruli, porte Nove,
parochie Sancti Eusebii Mediolani, notus, dominus Hieronymus de Aliprandis,
filius quondam magnifici iuris utriusque doctoris domini Ambrosii, porte
Cumane, parochie Sancti lohannis ad Quatuor Faties Mediolani, et Aluysius de
Cavanexiis, filius domini Galeazii, porte Cumane, parochie Sancti Protasii in

Campo Mediolani, omnes mediolanenses testes etc.

14.1509 agosto 10

Milano

Santino da Corbetta, Bernardino Macchi e Galeazzo Annoni rescindono un
contratto stipulato tra loro, rogato dal notaio Bernardino Trivulzio.

ASMi, Notarile, Giovanni Ambrogio Maestri, busta 3265.

Die veneris decimo mensis augusti. Dominus Galeaz de Anono, filius quondam
domini Iohannis Petri, porte Orientalis, parochie Sancte Marie Passerelle
Mediolani, parte una et Bernardinus de Maghis, filius quondam Vincentii, porte

Orientalis 219, parochie Sancte 211 Marie Passerelle Mediolani et magister

205 Decem et in interlinea.

206 Tunc in interlinea.

207 Decemocto in interlinea su sex depennato.
208 Segue magister Sant cancellato.

209 Segue filius quondam domini cancellato.

210 Orientalis in interlinea su Vercellina depennato.
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Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie
Sancti Victoris ad Teatrum Mediolani, fideiussor ipsius Bernardini?12, et uterque
eorum parte altera sponte etc. renuntiaverunt etc. illi instrumento pactorum
factorum per et inter dictas partes tradito ut dicitur per dominum Bernadinum
de Triultio Mediolani notarium anno et die in eo contentis?!3 et omnibus et
singulis in eo contentis et se se vicissim liberaverunt etc. ab omni acto et quod
ipse partes sibi vicissim petere possent virtute dicti instrumenti?1# pactorum de
quibus <...>.

Actum, notariis et testes ut infra.

15.1509 agosto 10

Milano

Santino da Corbetta si presenta come garante di Bernardino Macchi alla stesura
dei patti stipulati tra lo stesso Bernardino e Galeazzo Annoni, agente a nome di
Giovanni Angelo da Verano.

ASMi, Notarile, Giovanni Ambrogio Maestri, busta 3265.

Die suprascripto <veneris decimo mensis augusti>. Suprascriptus dominus
Galeaz de Anono nomine Iohannis Angelis de Verano, filii domini Ambrosii,
porte Nove, parochie Sancti Fidelis?!®, parte una et dictus Bernardinus de
Maghis parte altera sponte etc. fecerunt et faciunt infrascripta pacta et
conventiones etc. inprimis quatenus dictus Bernardinus teneatur et obligatus sit
stare et habitare in domo habitationis?1¢ ipsius domini Galeazi et ut infra217 ad
laborandum et texendum rasum, urmesinum et sindalum, videlicet rasum ad

computum soldorum quatuor imperialium pro brachio, urmesinum 218 ad

211 Segue Victoris ad Teatrum cancellato.

212 Fideiussor ipsius Bernardini in interlinea.

213 Vedi doc. 12.

214 Segue in cancellato.

215 Nomine lohannis Angelis de Verano, filii domini Ambrosii, porte Nove, parochie Sancti Fidelis in
interlinea.

216 Habitationis in interlinea.

217 Et ut infra in interlinea su ubi i cancellato.

218 Segue soldorum ad cancellato.
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computum soldorum duorum imperialium pro brachio et sindalum ab illud???
computum quod solvitur per dominum Cristoforum de Magno suis
laboratoribus detracto?20 uno sexino?2! pro brachio singulo sindalis laborati
laudabiliter et quod non committat dolum, furtum sive fraudem etc. et quod ipse
Bernardinus non teneatur ad aliquam expensam <...> et quod ipse Bernardinus
teneatur solus laborare dicta laboreria absque aliquo alio?22 adiutorio <...> et
hoc per annos duos proxime futuros incepturos in festo Sancti Michaelis
proxime futuro <...> et quod ipse Galeaz teneatur et obligatus sit a dicto
Bernardino facere expensas lecti et habitationis <..> et pro predictis
attendendis etc. per dictum Bernardinum <..> extitit fideiussor magister
Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie
Sancti Victoris ad Teatrum Mediolani <...>.

Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi Marinus Angelus de Castrofranco et Octavianus de Galinis. Testes
magister Thomas de Porris, notus, filius quondam domini Iohannis, porte
Romane, parochie Sancti Nazarii in Brolio, magister Gabriel de Piro, filius
quondam domini Georgii, porte Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compito, et
Iohannes Vitus de Perseglio de Porta Nova, filius quondam Iohannis, porte

Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani, omnes idonei etc.

16.1510 marzo 16

Milano

Santino da Corbetta é testimone all’'obbligazione contratta da Giovanni Pietro
Marcellini nei confronti di suo fratello Giovanni Angelo Marcellini, relativa a un
debito di 40 lire imperiali.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6250, n. 513.

(ST) Imbreviatura mey leronimi de Sanctopetro, filii quondam domini Zacharie,

porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra Dossum, notarii publici Mediolani.

219 Jllud in interlinea.
220 Syjs laboratoribus detracto in interlinea.
221 Segue minus cancellato.

222 Aljo in interlinea.
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In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem milesimoquingentesimodecimo
indictione xiil die sabati XVI mensis martii. Dominus Iohannes Petrus de
Marcelinis, filius quondam domini Laurentii, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Secrete Mediolani, promissit obligando se etc. pignori domino Iohanni
Angelo de Marcelinis eius fratri, filio quondam predicti domini Laurentii,
suprascriptarum porte Verceline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, ibi
presenti etc. ita quod dictus debit etc. hinc ad calendas mensis augusti proxime
futuri libras quadraginta imperialium bone monete etc. causa et occaxione auri
et argenti etc. <...>.

Actum in studio domini Galeaz??3 Vicecomitis syto in porta Vercelina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Iohanne Iacobo de Burgho, filio
quondam magistri Benedicti, porte Verceline, parochie Sancte Marie Secrete
Mediolani, et?24 Luteo de Galis, filio domini Antonii, porte Romane, parochie
Sancte Euffemie intus, pronotariis etc. Testes magister Sanctinus de Corbeta,
filius quondam Andree, porte Verceline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum
Mediolani, notus?225, dominus Iohannes Maria de Cribellis, filius quondam
domini Beltrami?2¢, habitans in loco Merchali plebis Corbete ducatus Mediolani,
et Iohannes Gaspar de Domo, filius spectabilis iuris utriusque doctoris domini
Nicole, porte Vercelline, parochie Sancti Petri intus Vineam Mediolani, omnes

etc.

17.1510 maggio 4
Milano
Santino da Corbetta é testimone alla procura rilasciata da Luigi Sant’Aloisio.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6250, n. 532.

(ST) Imbreviatura mey leronimi de Sanctopetro, filii quondam domini Zacharie,

porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra Dossum, notarii publici Mediolani.

223 Sjc.

224 Segue Ludovyco de Putheobonello, filio quondam domini Petri, habitante in burgo Abiatisgrassi
ducatus Mediolani, pronotariis etc. cancellato.

225 Segue Georgius de Florinis de Luternis cancellato.

226 Segue porte Ticinensis, parochie cancellato.
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In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem milesimoquingentesimo x"°
indictione xii1 die sabati quarto mensis may. Dominus Ludovicus de Sancto
Aloisio??7, filius quondam domini Cristofori, porte Horientalis, parochie Sancte
Babille foris, voluntarie etc. et omnibus modo etc. fecit etc. dominum Galeaz
Vicecomite, Luteum de Galis, Ambrosium de Bodiis, Dionisium de Mazenta et
quemlibet eorum insolidum etc. suos certos missos, nuntios et procuratores etc.
<...>.

Actum in studio predicti domini Galeaz228 Vicecomitis syto in porta Vercellina,
parochia Sancte Marie Secrete Mediolani, etc. Testes magister Sanctinus de
Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancti
Victoris ad Theatrum Mediolani, notus, Ieronimus de Pradello, filius domini
Nicolay, porte Cumane, parochie Sancti Simpliciani Mediolani, Baptista de
Barilis, filius quondam domini Cristofori, porte Romane, parochie Sancti

Calimeri foris, omnes etc.

18.1511 maggio 5

Milano

Bernardino Macchi si impegna a saldare entro il primo agosto 1511 un debito di
16 lire imperiali contratto nei confronti di Santino da Corbetta, relativo al
deposito di una somma di denaro.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6249, n. 249.

(ST) Imbreviatura mey Ieronimi de Sanctopetro, filii quondam domini Zacharie,
porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra Dossum, notarii publici Mediolani

etc.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimotertio
indictione xii° die lune quinto mensis maii. Bernardinus de Maghis, filius
quondam domini Vincentii, porte Horientalis, parochie Sancte Marie Pasarele
Mediolani, promissit obligando se etc. pignori magistro Sanctino de Corbeta,

filio quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad

227 Aloisio in interlinea su Roxa depennato.

228 Sjc.
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Theatrum Mediolani, ita quod dictus debitor dabit etc. hinc ad calendas mensis
augusti??® proxime futuri libras sedecim imperialium ocaxione depositi etc.
<.

Actum in studio domini Galeaz Vicecomitis, syto in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram lohanne Luterio Gallis, filio domini
Antonii, et lohanne Ambrosio de Sormano, filio quondam domini Ambrosii,
ambobus porte Ticinensis, parochie Sancte Euffemie intus, pronotariis etc.
Testes dominus Symonem de Guateris, filius quondam domini Iohannis, porte
Vercelline, parochie Sancti Bartolomei Parvi Mediolani, dominus Baptista de
Mandello, filius quondam domini Michaelis23%, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Pedonis Mediolani, et Andreas de Grassis, filius domini Dionisii, porte

Cumane, parochie Sancti Carpofori intus Mediolani, notus, omnes etc.

19.1511 agosto 11

Milano

Santino da Corbetta é testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da Paolo
Sovico in favore di Tommaso Sovico.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6250, n. 591.

(ST) Imbreviatura mey Ieronimi de Sanctopetro, filii quondam domini Zacharie,
porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra Dossum, notarii publici Mediolani

etc.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem milesimoquingentesimoundecimo
indictione xii1° die lune x1231 mensis augusti. Dominus Paulus de Sovyco, filius
quondam domini Iohannis, porte Cumane, parochie Sancti Cipriani Mediolani,
contentus fuit etc. recepisse etc. a domino Iohanne Thoma de Sovyco, filio
quondam domini Gabrielis, porte Romane, parochie Sancti Nazarii in Brolio
Mediolani, ibi presente etc. ac dante ibidem presentialiter etc. libras tres et

soldos novem imperialium bone monete etc. que sunt?32 loco stariorum quatuor

229 Calendas mensis augusti in interlinea su festum Sancti Michaelis depennato.
230 Segue filius quondam cancellato.
231 Segue au cancellato.

232 Segue pro cancellato.
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furmenti et caponi unius quod fit ipsi domino Paulo233 et hoc pro plena et
completa solutione et integra satisfactione totius ficti libellarii totius
temporis234 finituri in festo Sancti Michaelis proxime futuri retro et quod fit per
dictum dominum Iohannem Thomam 235> super directo dominio et civili
possessione nonnullorum bonorum sitorum in porte Ticinensis, parochia Sancti
Laurentii Mayoris foris Mediolani?3¢, videlicet super rippa navigii Mediolani
<...>.

Actum in studio domini Galeazii Vicecomitis syto in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Iohanne Iacobo de Burgo, filio quondam
domini Benedicti, suprascriptarum proximarum porte e parochie, et lohanne
lacobo de Parisiis, filio domini leronimi, porte Verceline, parochie Sancti
Victoris ad Theatrum Mediolani, pronotariis etc. Testes magister lohannes de
Carate, filius quondam domini Iacobi, porte Vercelline, parochie Sancte Marie
Secrete Mediolani, Gulielmus de 237 Quarteriis de Novara, filius quondam
Antonii, habitans Pandini, parochie Sancte Margarite Mediolani, magister
Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie

Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, omnes noti etc.

20.1511 settembre 13

Milano

Santino da Corbetta e testimone all’obbligazione contratta dal prete Francesco
Pallidi, da Francesco Pusterla e da Francesco Terzaghi nei confronti di Battista
Pozzo, relativa a un debito di 124 lire e 16 soldi imperiali.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6250, n. 603.

(ST) Imbreviatura mey leronimi de Sanctopetro, [filii quondam domini]
Zacharie, porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra Dossum, notarii [publici

Mediolani]

233 Seguono parole cancellate.

234 Totius ficti libellarii totius temporis in interlinea su totius ficti libellarii totius temporis futuri
depennato.

235 Quod fit per dictum dominum Iohannem Thomam in interlinea.

236 Mediolani in interlinea.

237 Segue p cancellato.
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In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem milesimoquingentesimoundecimo
indictione quintadecima die sabati Xi1123% mensis septembris. Reverendus
dominus presbiter Franciscus de Pallidis, filius quondam domini Iohannis
secundi, rector ecclesie Sancte Marie loci Bestatii plebis Corbete ducatus
Mediolani, dominus Franciscus de Pusterla, filius quondam domini Iohannis,
habitans in loco Bestatii suprascripte plebis et dominus Franciscus de Terzagho,
filius quondam domini Cristofori, porte Vercelline, parochie Sancti Petri in
Campo Laudense Mediolani <...> pignori domino Baptiste de Putheo, filio
quondam domini Iohannis, porte Ticinensis, parochie Sancte Euffemie
Mediolani intus?3? ibi presenti etc. nomine et vice et ad partem et utilitatem
domini Iohannis Thome de Gambaloytis, ita quod dicti debitores24? et quilibet
eorum insolidum ut supra etc. dabunt et solverunt etc. hinc ad annum unum
proxime futurum libras centumvigintiquatuor et soldos sedecim imperialium
etc. causa et ocaxione tante quantitatis auri fillati per ipsum Baptistam nomine
ipsius domini Iohannis Thome ipsis debitoribus ibidem et presentialiter dati etc.
<...>.

Actum in studio domini Galeaz Vicecomitis sito in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Iohanne Luterio Gallo, filio domini
Antonii, et Iohanni Ambrosio Sormano, filio quondam domini Ambrosii,
ambobus porte Ticinensis, parochie Sancte Euffemie intus Mediolani,
protonotariis etc. Testes magister Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini
Andree, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, notus,
dominus Augustinus de Paladinis, filius quondam domini Iohannis, porte
Horientalis, parochie Monasterii Lantasii Mediolani?4!, et dominus Iohannes
Antonius de Quartironis, filius domini Iohannis, porte Romane, parochie Sancti

Nazarii in Brolio?42,

238 x111 in interlinea su xi111° depennato.

239 Intus in interlinea.

240 Segue ut supra cancellato.

241 Segue similiter notus cancellato.

242 All'interno del bifoglio che contiene I'imbreviatura dell’atto e conservata anche I'estesa del

rogito.
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21.1511 settembre 19

Milano

Santino da Corbetta é testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Cristoforo Legnani nei confronti di Giacomo Picozzi.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6250, n. 598.

(ST) Imbreviatura mey Ieronimi de Sanctopetro, filii quondam domini Zacharie,
porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra Dossum, notarii publici Mediolani

etc.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem milesimoquingentesimoundecimo
indictione 243 quintadecima die veneris decimonono mensis septembris.
Dominus Cristoforus de Legnano, filius quondam domini Donati, porte
Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, contentus et confessus
fuit etc. recepisse etc. a lacobo de Pigotiis, filio quondam Corini, habitante in
molandrino de la Pobia, plebis Treni Ducatus Mediolani, ibi presente etc. libras
tredecim imperialium bone monete etc. et?44 salinas quatuor avene et hoc pro
plena et completa solutione et integra satisfactione totius ficti totius temporis
preteriti et futuri a festo Sancti Martini proxime futuro retro certorum bonorum
imobilium?245 sitorum et iacentium in territorio de la Torrazia plebis Treni
ducatus Mediolani <...>.

Actum in studio domini Galeaz Vicecomitis sito in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Iohanne Luterio Gallo, filio domini
Antonii, et Iohanne Ambrosio Sormano, filio quondam domini Ambrosii,
ambobus porte Ticinensis, parochie Sancte Eufemie intus, pronotariis etc.
Testes magister Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte
Vercelline, Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, notus, dominus Ambrosius
Gallaratus, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte

Euffemie Mediolani intus, et Marchesinus de Prata, filius quondam?2#¢ alterius

243 Segue x cancellato.
244 Ft in interlinea su item depennato.
245 Segue seu petie une terre cancellato.

246 Segue domini cancellato.
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domini Marchesini, porte Romane, parochie Sancti lohannis Ytolani Mediolani,

omnes etc.247

22.1514 febbraio 3

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Giovanni Cardenini detto dei Visconti del Meno a sua moglie Elena Ferrari.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die veneris tertio mensis februarii?48. Iohannes de Cardeninis dictus de
Vicecomitibus del Meno, filius quondam alterius Iohannis, porte Vercelline,
parochie Sancte Marie ad Portam Mediolani, contentus etc. se recepisse etc. ab
Hellena de Ferrariis, filia quondam domini Bertolini, porte Cumane?49, parochie
Sancti Protaxii in Campo foris Mediolani259, uxore legiptima sposata dicti
Iohannis <...> libras centumviginti imperialium et hoc?5! pro plena et completa
solucione et integra satisfactione dotis et consultis ipsius Hellene <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti, pronotariis?>2 fuerunt ibi
suprascriptus Protasius de Tradate et lohannes Panffillus de Negronibus de Ello.
Testes Antonius de?>3 Sancto Martino de Glurio, filius quondam Gianis, porte
Vercelline, parochie Sancte Marie ad Portam, notus, magister Petrus de Corbeta,
filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie
Beltradis, item notus, et dominus Dionisius de Negronibus de Ello, filius
quondam domini Ambroxii, suprascriptarum porte et parochie, omnes idonei

etc.

247 All'interno del bifoglio che contiene I'imbreviatura dell’atto € conservata anche I'estesa del
rogito.

248 Segue suprascriptus cancellato.

249 Cumane in interlinea su Vercelline depennato.

250 Segue pr cancellato.

251 Segue presen cancellato.

252 Sjc.

253 Segue Gulis cancellato.
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23.1514 aprile 1

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e suo figlio Andrea ricevono dal pittore Giovanni
Angelo Mirofoli da Seregno 500 lire imperiali per la dote di sua figlia Lucia, moglie
di Andrea, che ammonta a 800 lire imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

(ST) Imbreviatura mey lohannis Angeli de Negronibus de Ello, filii domini
Iohannis Petri, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis civitatis

Mediolani, notarii publici.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimo Xiii®
indictione secunda die sabbati primo mensis aprilis. Magister lohannes Petrus
de Corbeta, filius quondam domini Andree, et Andreas de Corbeta eius magistri
Iohannis Petri filius, ambo porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis25*
Mediolani, facientes etiam ipse magister Andreas et fiendo omnia etc. in
presentia etc. dicti eius patris presentis etc. et eidem filio suo parabulam etc.
dantis etc. contenti etc. se recepisse etc. a magistro lohanne Angelo de Mirofolis
de Seregnio, filio quondam domini Fermoli, porte Ticinensis, parochie Sancti
Sebastiani Mediolani, presente etc. nomine etc. domine Lutie de Mirofolis de
Seregnio eius filie et uxoris legiptime et die hodie pau[lo] ante presens
instrumentum etiam in presentia mey notarii infrascripti et testium
infrascriptorum sponsate per ipsum magistrum Andream per verbum de
presente et pro eis et pro eius nomine libras octocentum imperialium de quibus
ibidem presentialiter etc. reciperunt etc. libras quinquecentum imperialium
que 255 libre quinquecentum imperialium pervenerunt ex pretio unius
venditionis facte per dictum magistrum Iohannem Angelum domino Iohanni
Steffano de Coyro rogato per dominum Constantinum de Castiliono Mediolani

notarium die hodie?>¢ pro ut etiam dicti dominus Iohannes Angelus et Lutia

254 Beltradis in interlinea su Sebastiani cancellato.
255 De quibus ibidem presentialiter etc. reciperunt etc. libras quinquecentum imperialium que in
interlinea su et que libre octocentum imperialium depennato.

256 Segue seu anno cancellato.
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ac%57 Petrus et Andreas ad mutuam stippulationem dixerunt etc. et hoc pro dote
et consultu et pro plena et completa solutione et integra satisfactione dotis et
consultus ipsius domine Lutie <...>.

Actum in domo habitationis suprascripti magistri lohannis Angeli sita ut supra,
pronotariis fuerunt ibi Protasius de Tradate, filius domini Georgii, porte
Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, et dominus Iohannes
lacobus de Castiliono, filius quondam domini Franzii, porte Ticinensis, parochie
Sancti Sebastiani Mediolani et ambo Mediolani notarii. Testes spectabilis
dominus Constantinus de Castiliono, filius quondam domini Iohannis Petri%>8,
magister Baptista de25° Dononis de Oregio, filius quondam domini Iohannis,
ambo porte Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani Mediolani et ambo noti, et
Bernardus de?2¢0 Plotis de Novaria, filius domini Antonii, porte Ticinensis,

parochie Sancti Laurentii Mayoris intus Mediolani, omnes idonei etc.

24.1514 aprile 1

Milano

Come supplemento della dote di sua figlia Lucia, il pittore Giovanni Angelo
Mirofoli da Seregno si impegna a versare a Giovanni Pietro da Corbetta e a suo
figlio Andrea la somma di denaro che deve essere stabilita dal fonditore Gerolamo
Busca detto Ciocchino, da Santino da Corbetta e dal maestro Giovanni Molteni?61,
L’importo non puo superare le 150 lire imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die suprascripto <sabbati primo mensis aprilis>. Suprascriptus magister
Iohannes Angelus de Mirofolis de Seregnio promissit etc. pigneri suprascriptis
patri et filio de Corbeta presentibus etc. quod dabit omni exceptione illam

denariorum summam modo tamen non excedat summam librarum

257 Segue lohannes cancellato.

258 Segue p cancellato.

259 Segue Oregio cancellato.

260 Segue Porotis de Plo cancellato.
261

Nel documento non ¢ specificata la professione del Busca, che appartiene a una nota stirpe di

fonditori, su cui: LEYDI 2010.
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centumquinquaginta imperialium 262 que declarabitur 263 per dominum
[eronymum dictum Giochinum de Buschis et magistrum Sanctinum de Corbeta
et magistrum lohannem de Molteno per ipsos magistrum Ilohannem Angelum et
patrem et filium ellectos et inter illud terminum qui per dictos ellectos ut supra
dicitur et seu declarabitur <...> et hoc pro supplemento dotis et seu occaxione
restiZ6* dotis?6> suprascripte domine Lutie filie suprascripti lohannis Angeli et
uxoris266 dicti Andree <...>.

Actum, notariis et testes ut supra proxime.

25.1514 aprile 1

Milano

Giovanni Stefano Cairo si impegna a versare entro il 29 settembre 1514 a Giovanni
Pietro da Corbetta e a suo figlio Andrea 100 lire imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die suprascripto <sabbati primo mensis aprilis>. Suprascriptus dominus
Iohannes Steffanus de?2¢7 Cayro, filius quondam domini Philippi268, porte
Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani Mediolani, promissit etc. pigneri
suprascriptis patre et filio de Corbeta presentibus etc. quod dabit etc. hinc ad
festum Sancti Michaelis proxime futuri libras centum imperialium cum omnibus
expensis etc. occaxione tante quantitatis auri laborati etc. ibidem presentialiter
etc. dati etc. <...>.

Actum, notariis et testes ut supra proxime?26°.

262 Modo tamen non excedat summam librarum centumquinquaginta imperialium in interlinea.
263 Segue hinc ad illud terminum cancellato.

264 Resti in interlinea.

265 Segue ipsius cancellato.

266 Segue legiptime cancellato.

267 Segue Caz cancellato.

268 Fjlius quondam domini Philippi in interlinea su filius quondam domini depennato.

269 A latere del documento: canzellata de voluntate creditoris.

87

26.1514 aprile 7

Milano

Per la dote di sua figlia Angelina, Giovanni Pietro da Corbetta versa a Bernardino
Marliani e a suo figlio Baldassarre, marito della donna, 270 lire imperiali. I due
giovani sono sposati da circa 17 mesi. All'atto figura come testimone Santino da
Corbetta.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die veneris septimo mensis aprilis suprascripti?’?. Baldesar de Marliano, filius
magistri Bernardini?’1, porte Ticinensis, parochie Sancti Laurentii Mayoris intus
Mediolani, fatiens item ipse Baldesar infrascripta etc. in presentia etc. dicti272
magistri Bernardini eius patris, filii quondam domini Georgii, suprascriptarum
proxime porte et parochie, ibi presentis etc. contenti?’3 etc. se se recepisse etc. a
magistro Petro de Corbeta, filio quondam domini Andree, porte Ticinensis,
parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, presente etc. nomine etc. Angerine
de Corbeta eius filie et uxoris legiptime et sponsate dicti Baldessaris et per eum
ad maritum ducte a mensibus decemseptem proxime preteritis vel circha
citra?’4 pro ut etiam ibidem dicti pater et filius ac dictus?’5> Petrus ad mutuam
stipulationem dixerunt etc. et pro eis libras ducentumseptuaginta imperialium
et hoc pro dote et consulti et pro plena et completa solutione et integra
satisfactione dotis et consultis ipsius Angerine <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et Iohannes Panfilus de
Negronibus de Ello. Testes magister Sanctinus de Corbeta, filius quondam
domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani,
notus, Bernardinus de Carchano, filius quondam domini Iohannis Antonii, porte

Cumane, parochie Sancti Marcellini Mediolani, et Cristoforus de Lonate, filius

270 Segue magister Bernardinus de Marliano, filius quondam domini Georgii et cancellato.
271 Segue filius ambo cancellato.

272 Segue eius patris ibi presentis etc. cancellato.

273 Sic.

274 Citra in interlinea.

275 Segue lo cancellato.
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quondam domini Iohannis?27¢, porte Ticinensis, parochie Sancti Laurentii

Mayoris foris Mediolani, omnes idonei etc.

27.1514 aprile 7

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e suo figlio Andrea si impegnano a estinguere entro
tre mesi un debito contratto con Baldassarre Marliani pari a 50 lire imperiali. La
somma é relativa alla dote di Angelina da Corbetta, figlia di Giovanni Pietro e
moglie di Baldassarre.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die suprascripto <septimo mensis aprilis>. Suprascriptus magister Petrus de
Corbeta?’” nec non Andreas de Corbeta eius filius, ambo porte Ticinensis,
parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, fatiens etc.278 et utrique eorum
insolidum promisserunt pigneri suprascripto??? Baldesari presenti etc. quod
dabunt etc. hinc ad menses tres proxime futuros libras quinquaginta
imperialium cum omnibus expensis occaxione resti dotis etc. <...>.

Actum, notariis et testes ut supra proxime?280.

28.1514 giugno 28

Milano

Andrea da Corbetta e il maestro Stefano da Cannobio sono testimoni alla
quietanza di pagamento rilasciata dallo spettabile Luigi Varesini, procuratore del
monastero di Santa Caterina da Siena detto di San Lazzaro, sito fuori porta
Romana a Milano, a Pietro Antonio da Como, solvente a nome dei fratelli Giovanni
Ambrogio e Pietro Antonio.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

276 Segue porte Orientalis cancellato.

277 Segue promissit etc. cancellato.

278 Segue promisserunt cancellato.

279 Segue patri et filio presentibus cancellato.

280 A latere del documento si legge: canzellavi die XV septembris 1514 de comissione creditoris.
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Die merchurii vigesimooctavo mensis iunii suprascripti. Spectabilis dominus
Aluysius de Varexinis, filius quondam domini?8! Iohannis, porte Ticinensis,
parochie Sancti Mathie in Moneta Mediolani, sindicus et procurator et sindicario
et procuratorio nomine venerabilium dominarum priorisse et monialium
monasterii Sancte Caterine?82 de Senis ordinis observantie Sancti Dominici
nuncupati Sancti Lazari siti extra portam Romanam Mediolani <...> contentus
etc. se dicto nomine recepisse etc. et ibidem presentialiter etc. a Petro Antonio
de Cumis, filio quondam domini Dionixii, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, presente etc. suo nomine proprio et nomine etc.
Iohannis Ambroxii et Petri Antonii fratrum de Cumis fratrum suorum et pro se
et pro eis libras vigintiduas et soldos decem imperialium et hoc pro plena et
completa solutione et integra satisfactione ficti libelarii termini festi Pasce
Dominice resurrectionis proxime preteriti certorum bonorum imobilium
sitorum in porta Ticinense, parochia Sancte Marie Beltradis <...>.

Actum ut supra proxime, pronotario fuit ibi suprascripto Protasius de Tradate.
Testes Iohannes de Varixio, filius quondam domini Cristofori, habitans in loco
de Lampugnano plebis Treni ducatus Mediolani, Andreas de Corbeta, filius
magistri Petri, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani,
notus, et magister Steffanus de Canobio, filius quondam domini Beltrami,

suprascriptatum proxime porte et parochie, etiam notus, omnes idonei etc.

29.1514 dicembre 1

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone all’obbligazione contratta da Tommaso
da Cuvio nei confronti di Luigi Varesini, relativa a un debito di 64 lire imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die suprascripto <veneris primo mensis decembris>. Dominus Thomas de
Cuvio, filius quondam domini Ambrosii, porte Vercelline, parochie Sancte Marie
ad Portam Mediolani, promisit etc. pigneri mihi notario infrascripto persone

publice stippulanti etc. nomine spectabilis viri domini Aluisii de Varesinis, filii

281 Domini ripetuto due volte nel testo.

282 Segue nuncupati Sancti Lazarii cancellato.

90

quondam spectabilis domini loanis, porte Ticinensis, parochie Sancti Mathie in
Moneta Mediolani et per me notarium etc. quod dabit etc. hinc ad menses sex
proxime futuros libras sexagintaquatuor imperialium?83 cum omnibus expensis
etc. occaxione precii librarum septem et onziarum duarum settarum crudarum
filatarum etc. <...>.

Actum ut supra proxime, pronotarii fuerunt ibi Gaspar de Valianis suprascriptus
et Iohannes Petrus de Fossano, filius quondam domini Eugenii, porte Cumane,
parochie Sancti Carpofori intus Mediolani, ambo Mediolani notarii. Testes
dominus Philippus de Lomatio, filius quondam domini Cristofori, porte
Orientalis, parochie Sancti Raphaelis Mediolani, notus, magister Petrus de
Corbetta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, et Baptista de Oxnago dictus del Castellatio, filius
quondam domini Arasmi?84, habitans in loco del Castellatio plebis Sancti Donati

ducatus Mediolani, omnes idonei etc.

30. 1514 dicembre 20

Milano

Andrea da Corbetta é testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Antonio da Varese in favore di Gerolamo Panigarola.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die merchurii vigesimo mensis decembris suprascripti. Dominus Antonius de
Varixio, filius quondam domini Ambrosii, porte Vercelline, parochie Sancti
Victoris ad Theatrum Mediolani, contentus etc. se recepisse etc. et ibidem
presentialiter etc. a domino leronimo de Panigarolis, filio quondam domini
Alexandri, porte Nove, parochie Sancti Bartholomei intus Mediolani, presente
etc. suo nomine proprio ac nomine etc. aliorum fratrum suorum et pro se et pro
eis libras trigintaunam et soldos decem imperialium et hoc pro plena et
completa solutione et integra satisfactione totius ficti libellarii totius temporis

preteriti et cursi a die *** mensis augusti proxime preteriti retro certorum

283 Segue occ cancellato.

284 Segue p cancellato.
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bonorum sitorum in dicta porta Nova, parochia Sancti Bartholomei intus
Mediolani <...>.

Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Gaspar de Valianis et lohannes Petrus de Fossano,
filius quondam domini Eugenii, porte Cumane, parochie Sancti Carpofori intus
Mediolani, notarii etc. Testes lohannes Petrus de Negronibus de Ello, filius
quondam domini Dionisii, notus, Andreas de Corbeta, filius magistri Petri, ambo
porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, et dominus
Iohannes Marchus de Stampis, filius quondam domini Francisci, porte

Ticinensis, parochie Sancti Laurentii Maioris intus Mediolani, omnes ydonei etc.

31.1515 aprile 19

Milano

Il pittore Agostino «de Gayate» si impegna a versare 60 lire imperiali a Giovanni
Pietro da Corbetta il 20 aprile 1515 e altre 159 lire imperiali entro un mese a
saldo di un «tabernaculum» ligneo che lo scultore ha depositato presso lo stesso
Agostino affinché sia decorato.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

PINI 2001, p. 133; BiancHI 2005-2006, pp. 18, 21.

Die iovis decimonono mensis aprilis suprascripti. Magister Augustinus de
Gayate, filius quondam magistri Iohannis, porte Romane, parochie Sancti
Victoris ad Croxettam Mediolani, promisit etc. pigneri magistro Petro de
Corbetta, filio quondam magistri Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, presenti etc. quod dabit etc. hinc ad et per terminos
infrascriptos videlicet per totam diem cras[tinam] libras sexaginta imperialium
et soldos et hinc ad mensem unum proxime futurum aut quod dabit?8> etc.286;
item libras centumquinquagintanovem imperialium aut quod ipsi magistro
Petro et in eius fortiis consignabit tabernaculum illud per ipsum magistrum
Petrum?287 fabricatum et datum et seu depositum per ipsum magistrum Petrum

penes dictum magistrum Augustinum pro ipsum tabernaculum ornando et seu

285 Segue lib cancellato.
286 Segue libras cancellato.

287 Petrum in interlinea.
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depingendo prout ipse debitor et creditor ad mutuum stippulandum dixerunt
etc. et hoc causa et occaxione resti precii ipsius tabernaculi etc. <...>.

Actum ut supra proxime, pronotariis fuerunt ibi suprascriptus Protasius de
Tradate et Ludovicus de Mantegatiis, filius quondam domini Francisci, porte
Ticinensis, parochie Sancti Mathie in Moneta Mediolani. Testes magister
Iohannes de Oldanis, filius quondam Vincentii, porte Ticinensis, parochie Sancti
Petri in Campo Laudensi Mediolani intus, notus, Petrus de Sevexo, filius
quondam Beltrami, porte Cumane, parochie Sancti Simpliciani Mediolani, et
Iohannes Petrus de Perlasca dictus Porretinus, filius quondam domini Francisci,

habitans in civitate Comi, in parochia Sancti Fidelis, omnes idonei etc.

32.1515 aprile 21

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta riceve dal pittore Agostino «de Gayate» 60 lire
imperiali come parziale pagamento di un «tabernaculum» ligneo che lo scultore
ha fabbricato.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

PINI 2001, p. 134; BiancHI 2005-2006, pp. 18, 22.

Die sabbati xxI suprascripti mensis aprilis. Magister Petrus de Corbeta, filius
quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis
Mediolani, contentus etc. se recepisse etc. et ibidem presentialiter etc. a
magistro Augustino de Gayate, filio quondam magistri lohannis, porte Romane,
parochie Sancti Victoris ad Croxetam Mediolani, presente etc. libras sexaginta
imperialium et hoc pro plena et completa solutione et integra satisfactione
illarum librarum sexaginta de quibus fit mentio in instrumento obligationis
facto per dictum magistrum Agustinum dicto magistro Petro rogato per me
notarium infrascriptum die iovis proxime preterito seu anno etc.288 <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti ut supra, pronotario fuit ibi
suprascriptus Protasius de Tradate. Testes dominus Maximilianus de
Burromeis, filius quondam domini Guidonis, porte Romane, parochie Sancti

Nazarii in Brolio Mediolani, lohannes Antonius de Pasqualibus, filius quondam

288 Vedi doc. 31.
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domini Aluysii, suprascriptarum proxime porte et parochie, ambo noti, et
dominus Paulus de Medicis de Seregnio, filius quondam domini Fillippi, porte

Cumane, parochie Sancti Carpofori intus Mediolani, omnes idonei etc.

33.1515 giugno 9

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta é testimone all’'obbligazione contratta da Andrea
Monti nei confronti di Giovanni Giorgio Biraghi, relativa a un debito di 48 lire
imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die suprascripto <sabbati nono mensis iunii>. Andreas de Monte, filius
quondam Petrolli, habitans in loco de Bienzago plebis Sevexi ducatus Mediolani,
suo nomine proprio et nomine etc. lohannis de Monte eius fratris <...> promissit
etc. pigneri domino Iohanni Georgio de Birago, filio quondam domini Iacobi28?,
habitanti in burgo Canturii plebis Galiani ducatus Mediolani, presenti etc. <...>
quod dabit hinc ad calendas mensis augusti proxime futuri libras
quadragintaocto imperialium cum omnibus expensis etc. occaxione resti
cuiuscumque ficti per dictos fratres debiti dicto domino Iohanni Georgio
tamquam filio et heredi dicti lacobi nonnullorum bonorum iacentium in
territorio dicti loci de Bienzago <...>.